



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA,
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Formação de registro de preços para possível e eventual **Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Sec. Administração, Sec. Infraestrutura, Sec. cultura e Turismo, Sec. Agricultura, Sec. Meio Ambiente, Sec. Esporte e Lazer, Polícia Civil, Polícia Militar do município de São Francisco do Pará.

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____

Cidade: _____

E-MAIL: _____

Telefone: _____



MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total	Marca
1	Ácido muriático em alta concentração acondicionado em recipiente com 1 litro. CX c/12 unds.	Cx	11			
2	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa com 12 unidades	Cx	84			
3	Álcool etílico hidratada 70º (LIQUIDO) neutralizante, espessante, desnaturante, e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500 ml. CX c/12 unds.	Cx	83			
4	Avental com bolso, tam. unissex, cor branco.	unid.	260			
5	Balde escurador plástico 10 litros com esfregão. Unidade.	unid.	85			
6	Cesto de lixo, tipo balde 60 litros, com tampa, sem pedal. Unidade.	unid.	70			
7	Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas de melhor qualidade, pacote c/100 unidades.	Pct	1320			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

8	Copo para água, descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com risos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos com 100 unidades. Pacote.	Pct	1900			
9	Corda de nylon, tipo varal com 10 metros, 1.ª qualidade, pacote com 1 unidade	unid.	90			
10	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de aroma, acondicionado em recipiente com 2 litros. Unidade.	unid.	460			
11	Desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsificante desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsificante, essência, ph 6,5 a 7,5. 400 ml. Composição: Ingrediente ativo, solubilizante, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Unidade.	unid.	350			
12	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Unidade.	unid.	720			
13	Detergente líquido de diversas fragrâncias, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 1 Litro unidade.	unid.	380			
14	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio. Unidade.	unid.	250			
15	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2) cm, embalagem individual. Unidade.	unid.	550			
16	Flanela 100% algodão bordas overlockadas, para uso geral, dimensões de 30x60 cm. Unidade.	unid.	300			
17	Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão. Unidade.	unid.	280			
18	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, mata moscas,	unid.	490			





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. É também eficaz no combate as baratas. Embalagem de 300 ml. Unidade.					
19	Inseticida para barata, formiga, pernilongo, 1litro. Unidade.	unid.	62			
20	Isqueiro, cartela com 12 unidades. Cartela	Cartela	26			
21	Lã de aço - pacote com 8 unidades, lã de aço -biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote.	Pct	490			
22	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, caixa com c/12 frascos. Caixa.	Cx	44			
23	Limpa Vidros 500 ml para limpar e desengordurar superfícies laváveis, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	49			
24	Lixeira plástica com pedal - 30 litros, lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular. Unidade.	unid.	150			
25	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	43			
26	Luva látex; - Forrada em flocos de algodão; - Antiderrapante, tipo colmeia; - 30 CM de comprimento aproximadamente; - Pacote com 1 par de luvas. Pacote.	Pct	500			
27	Pá para lixo com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180			
28	Pano de Chão 50x80 Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm, unidade.	unid.	510			
29	Papel higiênico branco, picoteado, neutro, rolos com 30m, PACOTE C/ 4 Unidades.	Pct	730			
30	Papel toalha com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado	Fardo	100			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará - Pará
Contato: (91) 99966-4759



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	em pacotes com 2 rolos, em fardos com 24 rolos.					
31	Rodo, tamanho grande medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180			
32	Sabão em barra de 1kg Cx c/10 unds.	Cx	52			
33	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas contendo Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antiredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio.	Pct.	480			
34	Sabonete antibacteriano de 85 gr. Unidade.	unid.	460			
35	Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros. 75x100. Acondicionado em embalagem com 05 unidades. Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima). Pacote.	Pct	590			
36	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 50 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor	Pct	450			
37	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	690			
38	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 15 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	1960			
39	Vassoura de pelo, de pelo 30 cm, em pelo sintético reto, cabo de madeira cabo revestido.	unid.	250			
40	Vassoura de piaçava, Nº. 05, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16	unid.	250			





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. O cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Apresentar amostra.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total da Cotação: R\$ _____

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (trinta) dias

Local, _____, _____ de _____ de 2022

Assinatura e carimbo





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA,
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Formação de registro de preços para possível e eventual **Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Sec. Administração, Sec. Infraestrutura, Sec cultura e Turismo, Sec. Agricultura, Sec. Meio Ambiente, Sec. Esporte e Lazer, Conselho Tutelar, Polícia Civil, Polícia Militar do município de São Francisco do Pará.

Razão Social: JRSMENDONÇA

CNPJ: 19284448/0001-02

Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO

Cidade: SÃO FRANCISCO DO PARÁ

E-MAIL: MR.ROGERIOJRSM@HOTMAIL.COM

Telefone: 96244448



MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total	Marca
1	Ácido muriático em alta concentração acondicionado em recipiente com 1 litro. CX c/12 unds.	Cx	11	124,80	1.372,80	LIMPINHO
2	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa com 12 unidades	Cx	84	35,40	2.973,60	TUBARÃO
3	Alcool etílico hidratada 70° (LÍQUIDO) neutralizante, espessante, desnaturante, e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500 ml. CX c/12 unds.	Cx	83	126,00	10.458,00	AIDAR
4	Avental com bolso, tam. unissex, cor branco.	unid.	260	18,00	4.680,00	POLI
5	Balde escorredor plástico 10 litros com esfregão. Unidade.	unid.	85	94,99	8.074,15	MOPEIT
6	Cesto de lixo, tipo balde 60 litros, com tampa, sem pedal. Unidade.	unid.	70	85,00	5.950,00	SANRENO
7	Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas de melhor qualidade, pacote c/100 unidades.	Pct	1320	3,10	4.092,00	CRISTAL COPO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



8	Copo para água, descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com risos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos com 100 unidades. Pacote.	Pct	1900	5,75	10.925,00	CRISTAL COPO
9	Corda de nylon, tipo varal com 10 metros, 1.ª qualidade, pacote com 1 unidade	unid.	90	1,75	157,50	PROLICOR
10	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de aroma, acondicionado em recipiente com 2 litros. Unidade.	unid.	460	10,00	4.600,00	ECONOMICO
11	Desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsionante desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsionante, essência, ph 6,5 a 7,5. 400 ml. Composição: Ingrediente ativo, solubilizante, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Unidade.	unid.	350	11,70	4.095,00	BOM AR
12	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Unidade.	unid.	720	1,80	1.296,00	NAFT
13	Detergente líquido de diversas fragrâncias, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 1 Litro unidade.	unid.	380	2,75	1.045,00	LIMPOL
14	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio. Unidade.	unid.	250	2,65	662,50	ESCOVABRAS
15	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2) cm, embalagem individual. Unidade.	unid.	550	0,75	412,50	BRILHOS
16	Flanela 100% algodão bordas overloquadas, para uso geral, dimensões de 30x60 cm. Unidade.	unid.	300	1,75	525,00	ECOTEXTIL
17	Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão. Unidade.	unid.	280	4,90	1.372,00	SATEX
18	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, mata moscas,	unid.	490	10,65	5.218,50	BAYGON



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. É também eficaz no combate as baratas. Embalagem de 300 ml. Unidade.					
19	Inseticida para barata, formiga, pernilongo, 1litro. Unidade.	unid.	62	31,35	1.943,70	BAYGON
20	Isqueiro, cartela com 12 unidades. Cartela	Cartela	26	61,63	1.602,38	BIC
21	Lã de aço - pacote com 8 unidades, lã de aço -biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote.	Pct	490	2,50	1.225,00	BOM BRIL
22	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, caixa com c/12 frascos. Caixa.	Cx	44	31,20	1.372,80	PA CASA
23	Limpa Vidros 500 ml para limpar e desengordurar superfícies laváveis, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	49	163,08	7.990,92	CIF
24	Lixeira plástica com pedal - 30 litros, lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular. Unidade.	unid.	150	69,49	10.423,50	PLASTIC
25	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	43	45,60	1.960,80	PEROBA
26	Luva látex; - Forrada em flocos de algodão; - Antiderrapante, tipo colmeia; - 30 CM de comprimento aproximadamente; - Pacote com 1 par de luvas. Pacote.	Pct	500	5,90	2.950,00	NOVES
27	Pá para lixo com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	6,00	1.080,00	BELLAND
28	Pano de Chão 50x80 Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm, unidade.	unid.	510	3,30	1.683,00	KELLY
29	Papel higiênico branco, picoteado, neutro, rolos com 30m, PACOTE C/ 4 Unidades.	Pct	730	4,35	3.175,50	FRORAL
30	Papel toalha com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado	Fardo	100	132,00	13.200,00	SCALA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	em pacotes com 2 rolos, em fardos com 24 rolos.					
31	Rodo, tamanho grande medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	17,52	3.153,60	DSR
32	Sabão em barra de 1kg Cx c/10 unds.	Cx	52	68,00	3.536,00	DU REI
33	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas contendo Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antiredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio.	Pct.	480	5,30	2.544,00	BRILHANTE
34	Sabonete antibacteriano de 85 gr. Unidade.	unid.	460	3,75	1.725,00	PROTEX
35	Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros. 75x100. Acondicionado em embalagem com 05 unidades. Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima). Pacote.	Pct	590	3,00	1.770,00	TIO MINA
36	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 50 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor	Pct	450	3,00	1.350,00	TIO MINA
37	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	690	3,00	2.070,00	TIO MINA
38	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 15 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	1960	3,00	5.880,00	TIO MINA
39	Vassoura de pelo, de pelo 30 cm, em pelo sintético reto, cabo de madeira cabo revestido.	unid.	250	7,42	1.855,00	FULL
40	Vassoura de piaçava, Nº. 05, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16	unid.	250	10,00	2.500,00	LEAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. O cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Apresentar amostra.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total da Cotação: R\$ 142.900,75

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (trinta) dias

Local, São F^{co} do Para, 26 de MAIO de 2022

João Nogueira S. de Mendonça
Assinatura e carimbo





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará/PA,
Ao Departamento de Compras,

OBJETO: Formação de registro de preços para possível e eventual **Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Sec. Administração, Sec. Infraestrutura, Sec. cultura e Turismo, Sec. Agricultura, Sec. Meio Ambiente, Sec. Esporte e Lazer, Conselho Tutelar, Polícia Civil, Polícia Militar do município de São Francisco do Pará.

Razão Social: AP DE SOUZA LIMA

CNPJ: 05.797.917/0001-82

Endereço: AV. BARÃO DO RIO BRANCO

Cidade: SÃO FRANCISCO - PA

E-MAIL: (91) 98849-5997

Telefone: _____



MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit	Valor Total	Marca
1	Ácido muriático em alta concentração acondicionado em recipiente com 1 litro. CX c/12 unds.	Cx	11	111,60	1.227,60	SANAMP
2	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa com 12 unidades	Cx	84	45,60	3.830,40	BOA
3	Álcool etílico hidratada 70º (LÍQUIDO) neutralizante, espessante, desnaturalante, e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500 ml. CX c/12 unds.	Cx	83	105,60	8.764,80	SANTA CRUZ
4	Avental com bolso, tam. unissex, cor branco.	unid.	260	15,00	3.900,00	OXFORD
5	Balde escorredor plástico 10 litros com esfregão. Unidade.	unid.	85	89,00	7.565,00	SPIN MOP
6	Cesto de lixo, tipo balde 60 litros, com tampa, sem pedal. Unidade.	unid.	70	49,90	3.493,00	BENMONT
7	Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas de melhor qualidade, pacote c/100 unidades.	Pct	1320	2,90	3.828,00	HAPPY



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



8	Copo para água, descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com risos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos com 100 unidades. Pacote.	Pct	1900	6,50	12.350,00	HAPPY
9	Corda de nylon, tipo varal com 10 metros, 1. ^a qualidade, pacote com 1 unidade	unid.	90	1,60	144,00	VARAL LAR
10	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de aroma, acondicionado em recipiente com 2 litros. Unidade.	unid.	460	18,00	8.280,00	CASA
11	Desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsionante desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsionante, essência, ph 6,5 a 7,5. 400 ml. Composição: Ingrediente ativo, solubilizante, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Unidade.	unid.	350	12,50	4.375,00	BOM AIR
12	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Unidade.	unid.	720	2,70	1.944,00	INQUISA
13	Detergente líquido de diversas fragrâncias, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 1 Litro unidade.	unid.	380	5,80	2.204,00	1 PEZ
14	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio. Unidade.	unid.	250	6,90	1.725,00	BETANIN
15	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2) cm, embalagem individual. Unidade.	unid.	550	0,85	467,50	BRILHUS
16	Flanela 100% algodão bordas overloquadas, para uso geral, dimensões de 30x60 cm. Unidade.	unid.	300	2,80	840,00	LIMPO TEX
17	Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão. Unidade.	unid.	280	3,50	980,00	SATEX
18	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, mata moscas,	unid.	490	10,20	4.998,00	BAVCON



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. É também eficaz no combate as baratas. Embalagem de 300 ml. Unidade.					
19	Inseticida para barata, formiga, pernilongo, 1litro. Unidade.	unid.	62	30,60	1.897,20	BAYGON
20	Isqueiro, cartela com 12 unidades. Cartela	Cartela	26	58,80	1.528,80	BIC
21	Lã de aço - pacote com 8 unidades, lã de aço -biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote.	Pct	490	2,00	980,00	ASSOLAN
22	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, caixa com c/12 frascos. Caixa.	Cx	44	30,00	1.320,00	ECONOMIA
23	Limpa Vidros 500 ml para limpar e desengordurar superfícies laváveis, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	49	59,40	2.910,60	BRILUX
24	Lixeira plástica com pedal - 30 litros, lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular. Unidade.	unid.	150	66,00	9.900,00	RISCHIOLO
25	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	43	49,20	2.115,60	PEROBA
26	Luva látex; - Forrada em flocos de algodão; - Antiderrapante, tipo colmeia; - 30 CM de comprimento aproximadamente; - Pacote com 1 par de luvas. Pacote.	Pct	500	5,30	2.650,00	VOLK
27	Pá para lixo com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	6,90	1.242,00	CRISTAL
28	Pano de Chão 50x80 Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm, unidade.	unid.	510	6,50	3.315,00	E.TAMER
29	Papel higiênico branco, picoteado, neutro, rolos com 30m, PACOTE C/ 4 Unidades.	Pct	730	4,10	2.993,00	FRORAL
30	Papel toalha com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado	Fardo	100	4,95	495,00	SCALA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	em pacotes com 2 rolos, em fardos com 24 rolos.					
31	Rodo, tamanho grande medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	9,00	1.620,00	
32	Sabão em barra de 1kg Cx c/10 unds.	Cx	52	69,00	3.588,00	RICO
33	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas contendo Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antiredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio.	Pct.	480	5,35	2.568,00	TIXAN
34	Sabonete antibacteriano de 85 gr. Unidade.	unid.	460	2,00	920,00	PALMOLIVE
35	Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros. 75x100. Acondicionado em embalagem com 05 unidades. Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima). Pacote.	Pct	590	3,50	2.065,00	COSMOS
36	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 50 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor	Pct	450	2,80	1.260,00	PLASTIC PLUS
37	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	690	2,50	1.725,00	PLASTIC PLUS
38	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 15 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	1960	2,50	4.900,00	PLASTIC PLUS
39	Vassoura de pelo, de pelo 30 cm, em pelo sintético reto, cabo de madeira cabo revestido.	unid.	250	7,00	1.750,00	FULL
40	Vassoura de piaçava, N°. 05, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16	unid.	250	9,60	2.400,00	2EAV



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. O cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Apresentar amostra.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total da Cotação: R\$ 125.059,50

Validade da Cotação de preços: Não inferior a 60 (trinta) dias

Local, SÃO FRANCISCO DO PARÁ, 26 de 05 de 2022

Ama Patrícia S. Lima
Assinatura e carimbo





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO DA CONTRATAÇÃO:

Objeto - Formação de registro de preços para possível e eventual **Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis**, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Sec. Administração, Sec. Infraestrutura, Sec cultura e Turismo, Sec. Agricultura, Sec. Meio Ambiente, Sec. Esporte e Lazer, Conselho Tutelar, Polícia Civil, Polícia Militar do município de São Francisco do Pará.

RAZÃO SOCIAL: J. F. MONTEIRO COM. E SERVIÇO - ME
CNPJ: 14.866.439/0001-06

RECIBO

Recebi da Prefeitura municipal de São Francisco do Pará
Pedido de cotação de preços

Data: 30 de MAIO de 2022

João Freitas Monteiro

Assinatura e carimbo



ORÇAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE S. FRANCISCO DO PARÁ

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, 760

SÃO FRANCISCO DO PARÁ

DATA: CASTANHAL (PA), 30 DE MAIO DE 2022



Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL	MARCA
1	Ácido muriático em alta concentração acondicionado em recipiente com 1 litro. CX c/12 unds.	Cx	11	R\$ 162,24	R\$ 1.784,64	LIMPINHO
2	Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro. Caixa com 12 unidades	Cx	84	R\$ 46,02	R\$ 3.865,68	TUBARÃO
3	Álcool etílico hidratada 70° (LÍQUIDO) neutralizante, espessante, desnaturante, e água deionizada, condicionado em recipiente plástico de 500 ml. CX c/12 unds.	Cx	83	R\$ 163,80	R\$ 13.595,40	AIDAR
4	Avental com bolso, tam. unissex, cor branco.	unid.	260	R\$ 23,40	R\$ 6.084,00	OXFORD
5	Balde escorredor plástico 10 litros com esfregão. Unidade.	unid.	85	R\$ 123,49	R\$ 10.496,65	SPINMO P
6	Cesto de lixo, tipo balde 60 litros, com tampa, sem pedal. Unidade.	unid.	70	R\$ 110,50	R\$ 7.735,00	BEMOUNT
7	Copo descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica, na cor branco leitoso, com bordas arredondadas, lisas e sem imperfeições, reforçado com frisos laterais, resistente a mínima compressão das mãos, massa mínima de 0,75 gramas de melhor qualidade, pacote c/100 unidades.	Pct	1320	R\$ 4,03	R\$ 5.319,60	HAPPY
8	Copo para água, descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com risos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos com 100 unidades. Pacote.	Pct	1900	R\$ 7,48	R\$ 14.212,00	HAPPY
9	Corda de nylon, tipo varal com 10 metros, 1.ª qualidade, pacote com 1 unidade	unid.	90	R\$ 2,28	R\$ 205,20	PROLICOR
10	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de aroma, acondicionado em recipiente com 2 litros. Unidade.	unid.	460	R\$ 13,00	R\$ 5.980,00	CASA
11	Desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsificante desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, emulsificante, essência, ph 6,5 a 7,5. 400	unid.	350	R\$ 15,21	R\$ 5.323,50	BOM AR

J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 14.866.439/0001-06

AL. CAICARA 47 NOVO ESTRELA - CASTANHAL- PARÁ

TELEFONE: (91) 3711-7743

INFO ESPORTE

ELETRÔ E SERVIÇOS

	ml. Composição: Ingrediente ativo, solubilizante, coadjuvantes, perfume e butano/propano. Unidade.					
12	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Unidade.	unid.	720	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80	NAFT
13	Detergente líquido de diversas fragrâncias, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 1 Litro unidade.	unid.	380	R\$ 3,58	R\$ 1.360,40	YPÊ
14	Escova plástica para lavar roupa com cerdas de nylon tamanho médio. Unidade.	unid.	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50	ESCOVAB RÁS
15	Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2) cm, embalagem individual. Unidade.	unid.	550	R\$ 0,98	R\$ 539,00	BRILHUS
16	Flanela 100% algodão bordas overloqueadas, para uso geral, dimensões de 30x60 cm. Unidade.	unid.	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00	LIMPO TEX
17	Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão. Unidade.	unid.	280	R\$ 6,37	R\$ 1.783,60	SATEX
18	Inseticida em aerossol, com solvente a base de água, mata moscas, pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. É também eficaz no combate as baratas. Embalagem de 300 ml. Unidade.	unid.	490	R\$ 13,85	R\$ 6.786,50	BAYGON
19	Inseticida para barata, formiga, pernilongo, 1litro. Unidade.	unid.	62	R\$ 40,76	R\$ 2.527,12	BAYGON
20	Isqueiro, cartela com 12 unidades. Cartela	Cartela	26	R\$ 80,12	R\$ 2.083,12	BIC
21	Lã de aço - pacote com 8 unidades, lã de aço - biodegradável; sem perfume; embalagem com peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas. Pacote.	Pct	490	R\$ 3,25	R\$ 1.592,50	BOM BRIL
22	Limpa Alumínio Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, caixa com c/12 frascos. Caixa.	Cx	44	R\$ 40,56	R\$ 1.784,64	DA CASA
23	Limpa Vidros 500 ml para limpar e desengordurar superfícies laváveis, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	49	R\$ 212,00	R\$ 10.388,00	BRILUX
24	Lixeira plástica com pedal - 30 litros, lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular. Unidade.	unid.	150	R\$ 90,34	R\$ 13.551,00	RISCHIOT O
25	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água, caixa c/12 frascos. Caixa.	Cx	43	R\$ 59,28	R\$ 2.549,04	PEROBA

J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 14.866.439/0001-06

AL. CAICARA 47 NOVO ESTRELA - CASTANHAL- PARÁ

TELEFONE: (91) 3711-7743

INFOESPORTE

ELETRÔ E SERVIÇOS

26	Luva látex; – Forrada em flocos de algodão; – Antiderrapante, tipo colmeia; – 30 CM de comprimento aproximadamente; – Pacote com 1 par de luvas. Pacote.	Pct	500	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00	VOLK
27	Pá para lixo com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00	CRISTAL
28	Pano de Chão 50x80 Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas de 50x80 cm, unidade.	unid.	510	R\$ 4,29	R\$ 2.187,90	E.TAMER
29	Papel higiênico branco, picoteado, neutro, rolos com 30m, PACOTE C/ 4 Unidades.	Pct	730	R\$ 5,66	R\$ 4.131,80	FRORAL
30	Papel toalha com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado em pacotes com 2 rolos, em fardos com 24 rolos.	Fardo	100	R\$ 171,60	R\$ 17.160,00	SCALA
31	Rodo, tamanho grande medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	unid.	180	R\$ 22,78	R\$ 4.100,40	DSR
32	Sabão em barra de 1kg Cx c/10 unds.	Cx	52	R\$ 88,40	R\$ 4.596,80	RICO
33	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas contendo Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antiredepositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio.	Pct.	480	R\$ 6,89	R\$ 3.307,20	BRILHANTE
34	Sabonete antibacteriano de 85 gr. Unidade.	unid.	460	R\$ 4,88	R\$ 2.244,80	PROTEX
35	Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros. 75x100. Acondicionado em embalagem com 05 unidades. Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima). Pacote.	Pct	590	R\$ 3,90	R\$ 2.301,00	PLASTIC PLUS
36	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 50 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor	Pct	450	R\$ 3,90	R\$ 1.755,00	PLASTIC PLUS
37	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	690	R\$ 3,90	R\$ 2.691,00	PLASTIC PLUS
38	Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 15 litros, de alta resistência. 59x62 Pacote com 10 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor. Pacote.	Pct	1960	R\$ 3,90	R\$ 7.644,00	PLASTIC PLUS

J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 14.866.439/0001-06

AL. CAICARA 47 NOVO ESTRELA - CASTANHAL- PARÁ

TELEFONE: (91) 3711-7743

INFOESPORTE

ELETRO E SERVIÇOS

39	Vassoura de pelo, de pelo 30 cm, em pelo sintético reto, cabo de madeira cabo revestido.	unid.	250	R\$ 9,65	R\$ 2.412,50	FULL
40	Vassoura de piaçava, Nº. 05, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. O cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Apresentar amostra.	unid.	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	LEAL
				TOTAL:	R\$ 185.799,29	

VALOR TOTAL R\$ 185.799,29 (CENTO, OITENTA, CINCO MIL, SETECENTOS, NOVENTA, NOVE REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS).

OBS: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS

João Freitas Monteiro

J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS-ME
CNPJ:14.866. 439/0001-06



J.F. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 14.866.439/0001-06
AL. CAICARA 47 NOVO ESTRELA - CASTANHAL- PARÁ
TELEFONE: (91) 3711-7743